
D.D.G. n. 145 /Area 2                        del    8 Febbraio 2018                  CUP G79I17000020002
                                                                                                                    CIG Z35209F4CD 

                                                         
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO  IL 

DIRIGENTE  GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali;
VISTO l'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito con legge del 7/08/2012 n.134;
VISTA la  L.R.  n.3  del  13.01.2015  art.11  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.L.  n.118  del  
23.06.2011;
VISTA  la  Legge  Regionale  n.  21/2014,  art.  n.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità 
dell'attività amministrativa;
VISTA la L.R. n.9 del 9 maggio 2017.Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno finanziario 
2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;
VISTA la Delibera di Giunta n.187 del 15 maggio 2017
VISTA la L.R. n.19 del 29.12.2017, pubblicata sulla GURS n.1 del 3 gennaio 2018, con la quale è stato  
autorizzato l'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2018 non olre il 31 marzo 
2018;
VISTA la circolare n.1 del 5 gennaio 2018 della Ragioneria Generale della Regione siciliana, avente per  
oggetto “Esercizio provvisorio Bilancio 2018”;
CONSIDERATO  che  nell'ambito  del  Programma  di  Cooperazione  Trasnazionale  ADRION,  al  fine  di 
favorire  l'integrazione tra gli Stati partner, facendo leva sulle risorse naturali, culturali ed umane, è inserito il 
Progetto denominato “STRATEGIA MACROREGIONALE EUSAIR”, che tra le attività ha previsto anche 
la realizzazione di un Evento/Incontro tra le istituzioni di vari Paesi trasfrontalieri in programma, a Palermo 
nei giorni 20 e 22 novembre 2017;
VISTE le note n.29123/Area 2 del 6.10.2017 e n.30765/Area 2 del 24.10.2017 con le quali si è proceduto 
alla richiesta di prenotazione di impegno delle somme di € 20.000,00 e di € 10.000,00 sul capitolo 472538, 
esercizio finanziario 2017 per l'organizzazione e realizzazione dell'Evento a Palermo 20/22 novembre 2017;
VISTO il  D.D.G.  n.2913/Area  2  del  15.11.2017  con  il  quale  è  stato  affidata  a  SERVIZITALIA  Soc. 
Coop.arl  l'organizzazione  e  la  realizzazione  dell'evento  svoltosi  a  Palermo  nell'ambito  del  Progetto  
“STRATEGIA MACROREGIONALE EUSAIR” ed impegnata  la somma di € 12.950,00 IVA inclusa sul 
Cap. 472538 – codice piano dei conti U.1.03.02.02.005, esercizio finanziario 2017, per il pagamento del  
servizio commissionato;  
CONSIDERATO  che  con  il  predetto  decreto,  contestualmente,  è  stato  nominato  l'Arch.  Lucia  Fazio, 
dirigente dell'Area 2,  Responsabile unico del  procedimento,  che assumerà anche le funzioni  di  direttore 
dell'esecuzione del contratto;  
VISTA la  nota  n.34084/Area  2  del  23.11.2017  con  la  quale,  in  considerazione  che  l'organizzazione 
dell'evento è stato affidato per €  12.950,00 IVA inclusa,  è stata chiesta alla Ragioneria Centrale per il 
turismo di procedere al disimpegno provvisorio della rimante somma di € 17.050,00 resasi disponibile sul 
Cap. 472538, esercizio finanziario 2017;
VISTA la fattura n. 27_17 del 23.11.2017 trasmessa dalla SERVIZITALIA Soc. Coop.arl per un importo di 
€ 12.950,00 IVA inclusa;



VISTA la  nota  n.37119/Area  2  del  19.11.2017 con la  quale  è  stato  chiesto  alla  SERVIZITALIA Soc. 
Coop.arl di produrre dettagliata relazione conclusiva relativa ai servizi resi  necessaria per il pagamento della 
fattura;
CONSIDERATO che dalla relazione conclusiva n.005/2018 trasmessa dalla SERVIZITALIA Soc. Coop.arl  
l'11.01.2018  il servizio commissionato  risulta reso;
VISTO il certificato di rilascio del DURC n. 9713256 del 30.11.2017 valido al 30.03.2018 con il quale la  
posizione della società “RISULTA REGOLARE”; 
VISTO l'accertamento EQUITALIA del 24.01.2018 con il quale la Società risulta non inadempiente;
CONSIDERATO che l'importo di € 12.950,00 IVA inclusa, impegnato con il D.D.G. n.  2913/Area 2 del 
15.11.2017 in sede di  “riaccertamento  ordinario dei  residui  passivi  anno 2017” è  stato mantenuto nella 
gestione dei residui;
RITENUTO di liquidare alla SERVIZITALIA Soc. Coop.arl  con sede a Palermo, in via Salvatore Puglisi, 
15 – CF 03735930822, la somma di € 10.614,75 quale quota imponibile della predetta fattura n.  27_17 del 
23.11.2017 mediante accreditamento su c/c IT67W0306904632100000008471;
RITENUTO, secondo quanto previsto dalla circolare n.9 del 18.03.2015 (scissione pagamenti) di liquidare 
la  quota  IVA  della  fattura  n.   27_17  del  23.11.201  per  €  2.335,25  mediante  accreditamento  sul  c/c 
IT34E0200804625000103623296;

  
                                                                       D E C R E T A

Art. 1 - Per le motivazioni in premessa, è autorizzata la liquidazione alla  SERVIZITALIA Soc. Coop.arl 
con sede a Palermo, in via Salvatore Puglisi, 15 – CF 03735930822, della somma di € 10.614,75 quale quota 
imponibile  della  predetta  fattura  n.27_17  del  23.11.2017 mediante  accreditamento  su  c/c 
IT67W0306904632100000008471;                                   .
Art.  2  -  Liquidare,  secondoquanto previsto dalla  circolare  n.9 del  18.03.2015 (scissione pagamenti)  di 
liquidare la quota IVA della fattura n. n.27_17 del 23.11.2017 per € 2.335,25 mediante accreditamento sul 
c/c IT34E0200804625000103623296. 
Art. 3 -  Alla liquidazione di cui ai precedenti artt. 1 e 2 si farà fronte mediante l'impegno assunto con  
D.D.G. n. 2913/Area 2 del 15.11.2017 sul Cap. 472538 – codice piano dei conti U.1.03.02.02.005, esercizio 
finanziario 2017.
Art. 3 – Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Dipartimento regionale 
del turismo, dello sport e dello spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi  
l'art. 68 della Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21.       

Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  il  Turismo  per  la  relativa 
registrazione.

      Il Dirigente Generale 
                 Dott.ssa Maria Cristina Stimolo

                                                                                                                        Firmato
           Il Dirigente dell'Area 
            Arch. Lucia Fazio
                    Firmato


